(*) Trong trường hợp đơn có nhiều người nộp đơn, đây là người nộp đơn thứ nhất ghi trong danh sách
các người nộp đơn

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 236124/QĐ-SHTT.IP Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2025
QUYẾT ĐỊNH

Về việc từ chối cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BKHCN ngày 03/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa
học và Công nghệ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục
Sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Điều 117 của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005, được sửa đổi, bổ sung
theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009, Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí tuệ ngày
14/6/2019 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 16/6/2022;

Căn cứ kết quả thẩm định nội dung đơn đăng ký nhãn hiệu:
Số đơn: 4-2022-22132
Ngày nộp đơn: 09/06/2022
Nhóm hàng hóa/dịch vụ: 41, 44

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Thẩm định Nhãn hiệu.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Từ chối cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu đối với đơn đăng ký nhãn
hiệu:

Số đơn: 4-2022-22132 Ngày nộp đơn: 09/06/2022
Người nộp đơn(*): Võ Thị Hoàng Yến (VN)

DTH850  Địa chỉ: 81/18A Hồ Văn Huê, phường 9, quận Phú Nhuận, thành phố Hồ Chí Minh
Nhãn hiệu: AQUA ACADEMY BEAUTY IS POWER, hình
Lý do:
- Nhãn hiệu yêu cầu đăng ký không đáp ứng điều kiện bảo hộ theo quy định tại

Điểm h khoản 2 Điều 74 Luật Sở hữu trí tuệ số 50/2005/QH11 được sửa đổi, bổ sung bởi
Luật số 07/2022/QH15, như đã nêu trong Thông báo kết quả thẩm định nội dung số
50732/SHTT-NH.IP ngày 29/04/2025.

- Hết thời hạn ấn định, người nộp đơn không có ý kiến trả lời bằng văn bản đối với
công văn nêu trên theo quy định tại khoản 13 Điều 26 của Thông tư số 23/2023/TT-
BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết một số điều của Luật Sở hữu
trí tuệ và biện pháp thi hành Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu
công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và quản
lý nhà nước về sở hữu trí tuệ liên quan đến thủ tục xác lập quyền sở hữu công nghiệp và
bảo đảm thông tin sở hữu công nghiệp.

Điều 2. Người nộp đơn có quyền khiếu nại theo quy định trong thời hạn 90 ngày kể
từ ngày nhận được hoặc biết được Quyết định này.

CV 256

2

(*) Trong trường hợp đơn có nhiều người nộp đơn, đây là người nộp đơn thứ nhất ghi trong danh sách các người
nộp đơn

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng
phòng Đăng ký và Giám đốc Trung tâm Thẩm định Nhãn hiệu chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Người nộp đơn;
- Lưu: VT, HS.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Bảy

		2025-10-13T16:25:03+0700

		2025-10-13T17:58:14+0700

		2025-10-13T18:03:22+0700